

Allergentabelle

Fasanenbrot Vollkornbäckerei, Lorenzstr. 7, 76297 Stutensee

Tel.: 07244/ 7372501



Artikel

Getreide	Eier	Milch-prod.	Sesam	Scha-len-früch-te	Sel-lerie

Demeter-Dinkellaib	D				
Dinkel-Wurzelbrot	D				
Schweizer Kruste	D				
Kamut-Brot	K R			x	
Saftbrot ESSENER Art	W R H	x	x		x
Genetztes Dinkelbrot	D R		x		
Dinkel-Saatenbrot	D R		x		
Hafer-Dinkelbrot	D H				
Kürbisbrot mit Hirse	W R				
Möhre-Kürbisbrot	W R				
Sonnenblumenbrot	W R				
Mischbrot	W R H				
Mehrkornbrot	W R G			x	
Blankenlocher	W R	x			
Reichenbacher	W R	x			
Kasten-Weissbrot	W				
Hausbrot	W R				
Walnußbrot	W R			x	
Roggenbrot	R				
Rhein. Schwarzbrot	R				
Brauer Kruste	W R	x			
Kleine Hirse	W R D				
Roggenmischbrot	R W				
Low-Carb-Brot		x	x	x	x
Dinkelbrötchen Vollkorn	D			x	
Dinkelbaguette Vollkorn	D			x	
Brötchenrad	D			x	
Mohnbrötchen	W				
Sonnenblumenbrötchen	W				
Sesambrötchen	W			x	
Kürbiskernbrötchen	W				
Thomasbrötchen	W				
Fladen	W			x	
Sesambaguette, Vollkorn	W			x	
Dinkel-Krusti	D				
Dinkel-Bauern-Bag.	D				
Elsässer Doppelweck	W				
Roggenweck	R W				
Dinkel-Kamut-Seelen	D K				
Dinkel-Kamut-Ciabatta	D K				
Dink.-Kam.-Ciabatta Olive	D K				
Dinkel-Kamut-Panini	D K				
Quarkbällchen		x	x		
Berliner	W	x	x		
Faschingsmaske	W		x		
Osterhase	W		x		
Osterbrot	W		x		
Martinsgans	W		x		
Dambedei	W		x		
Neujahrsbrezel	W		x		
Honiglebkuchen	W				
Hutzelbrot	W R				x

Artikel

Getreide	Eier	Milch-prod.	Sesam	Scha-len-früch-te	Sel-lerie	Soja

Dinkellaugenring, Vollkorn	D					
Dinkelvollkornbrezel	D			x		
Laugenbrezel, hell	W			x		
Schlemmerschleife	W		x			
Käse-Laugenweck	W					
Laugenknoten	W			x		
Laugenstange	W			x		
Laugenbaguette	W			x		

Baguette Tradition	W					
Baguette Campaillou	W					
Petite	W					
Gemüsekuchen	W	x	x			x
Zwiebelkuchen	W	x	x			
Zwiebelkuchen mit Speck	W	x	x			
Pizza-Schnecke	W		x			
Napoli	W G		x			
Spinaci	W G		x			
6 Korn Laugen Croissant	WRDHG			x		
Schokofranzbrötchen	W					
Franzbrötchen	W		x			
Dinkel - Apfelschnecke	D		x		x	
Dinkel - Mohnschnecke	D	x	x			
Topfen / Quarktasche	W G	x	x			
Kirschplunder	W G					
Rosinenbrötchen	W		x			
Apfeltasche	W G		x			
Schoko Croissant	W	x	x		x	x
Dinkel-Croissant	D		x			
Croissant französisch	W		x			
Stutenseer Zopf	W	x	x			
Mohn Zopf	W	x	x			
Dinkel-Mohn-Tarts	D		x	x		x
Dinkel Apfel-Tarts	D		x	x		
Dinkel Käse-Tarts	D		x	x		
Dinkel Gemüse-Tarts	D		x	x		
Apfel-Blech-Kuchen	W		x			
Schoko-Kirsch-Kuchen	D	x	x			
Schwarze Johannisbeere	D	x	x			
Rhabarberkuchen	D	x	x			
Zwetschgenkuchen	D	x	x			
Mohnkuchen	D	x	x			

Amaranth-Taler, vegan						
Linzer-Torte	D	x			x	
Dinkel-Mandel-Zungen	D		x		x	
Dinkel-Nougat-Ring	D		x		x	
Schoko-Peanuts			x		Erdnuss	
Kernbeißer	D		x	x	x	

Stand 24.08.2023

Trotz größter Sorgfalt bei Transport / Produktion können wir nicht garantieren, dass sich keinerlei Spuren allergener Zutaten von anderen Backwaren auf dem Produkt befindet.

Allergene, die hier nicht aufgeführt sind, werden in unseren Backwaren nicht verwendet.

D=Dinkel (eine Weizenart), W=Weizen, R=Roggen, H=Hafer, G=Gerste, K=Kamut

Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten. Alle Informationen zu unseren Backwaren finden Sie auf: www.fasanenbrot.de